[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Itapema

     _____________________________________________

Contrato 59/2012

TERMO DE CONTRATO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITAPEMA E A EMPRESA VIAÇÃO PRAIANA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ITAPEMA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade, na Avenida Nereu Ramos nº 134, CNPJ sob o nº. 82.572.207/0001-03 doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Sabino Bussanello, e a empresa VIAÇÃO PRAIANA LTDA, estabelecida na cidade de Itapema, na Rua 406B, nº. 755, Bairro Morretes, inscrita no CNPJ sob nº 84.297.217/0004-48, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, representada neste ato por seu representante legal o Sr. João Germano Kracik, portador do RG 4/R 306.431 – SSI/SC, inscrito no CPF sob o nº 102.464.429-00, celebram este Termo de Contrato, de conformidade com o Processo 78/2012, Inexigibilidade de Licitação N º 06.014.2012, de acordo com as disposições previstas no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e alterações, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO: Contratação de empresa de transporte para fornecimento de 11.800 (onze mil e oitocentos) vales transportes circular urbano de Itapema; 10.300 (dez mil e trezentos) para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal e 1.500 (mil e quinhentos)  vales transportes para atender a Fundação ambiental área costeira de Itapema.
CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR: O valor unitário correspondente é de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos) totalizando R$ 26.550,00 (vinte seis mil, quinhentos e cinqüenta reais).
CLÁSULA TERCEIRA: DA AQUISIÇÃO: A Contratada deverá fornecer os vales transporte mediante Autorização de Fornecimento.
CLÁUSULA QUARTA: PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega é de até 03 (três) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento.

CLÁUSULA QUINTA: DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia útil após a emissão da Nota Fiscal, com o devido aceite da Secretaria Responsável, através depósito bancário.
CLAUSULA SEXTA: DAS PENALIDADES E DOS ATRASOS:

I - Multa de 01% (um por cento) do valor total da Autorização de Fornecimento, para cada dia de atraso na entrega das passagens intermunicipais;

II – Multa de 05% (cinco por cento) do valor remanescente da Autorização de Fornecimento, em qualquer hipótese de inexecução parcial, ou de qualquer outra irregularidade.

CLÁUSULA SÉTIMA: DO FORO CONTRATUAL: As partes elegem o Foro da Comarca de Itapema para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem certas e ajustadas, as partes contratantes assinam este Termo de Contrato, em 05 (cinco) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Itapema, 21 de junho de 2012.

	SABINO BUSSANELLO
Prefeito Municipal

	VIAÇÃO PRAIANA LTDA

Contratada

Testemunha 1

	Testemunha 2